DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 857 João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Março de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 095/2025
João Pessoa, 13 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME
CPF
CARGO

EDILSON DA SILVA FERREIRA
***.633.234-**
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8ad
41abf3c3cf60b9cdadd605ec8c17d

Portaria Nº 096/2025
João Pessoa, 13 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME
CPF
CARGO
SILVIO CORDEIRO PESSOA
***.346.394-**

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
JOÃO MARCOS DE ARAUJO
***.697.804-**
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/38d
d1cabfd14655dd42f923e4b682127

Portaria Nº 097/2025
João Pessoa, 13 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME
CPF
CARGO
GILVANETE FERNANDES FIRMINO
***.618.734-**
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
RAQUEL VIANA MENDES DE LIMA
***.959.844-**
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0bd
322ccea580439122bf64b64a864ca

Decreto Legislativo Nº 1760/2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8ad41abf3c3cf60b9cdadd605ec8c17d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8ad41abf3c3cf60b9cdadd605ec8c17d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/38dd1cabfd14655dd42f923e4b682127
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/38dd1cabfd14655dd42f923e4b682127
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0bd322ccea580439122bf64b64a864ca
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0bd322ccea580439122bf64b64a864ca

João Pessoa, 13 de Março de 2025
DECRETO LEGISLATIVO Nº 1760, DE 13 DE MARÇO DE 2025.

CONCEDE A MEDALHA CIDADE DE JOÃO PESSOA À SENHORA
ELIZABETH ALTINO TEIXEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, NA FORMA DO INCISO IV, DO ART. 21, COMBINADO
COM O § 8º DO ART. 35, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO DECRETA E EU
PROMULGO O SEGUINTE:

Art. 1º Fica concedida a Medalha Cidade de João Pessoa a Senhora
ELIZABETH ALTINO TEIXEIRA, em reconhecimento ao seu
extraordinário valor e pelos seus relevantes e inestimáveis serviços
prestados à cidade de João Pessoa.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
aprovação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 13 DE MARÇO
DE 2025.

ELIZA VIRGÍNIA DE SOUZA FERNANDES
1ª Vice-Presidente

Autoria: VEREADOR MARCOS VINICIUS

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/680
43db51bbb40af4637d5c7a361b1a9

DCMJP Edição Extra Nº 857 - Quinta-feira, 13 de Março de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 857 - Quinta-feira, 13 de Março de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/68043db51bbb40af4637d5c7a361b1a9
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/68043db51bbb40af4637d5c7a361b1a9

DCMJP Edição Extra Nº 857 - Quinta-feira, 13 de Março de 2025 Portaria Nº 096/20253/6

DCMJP Edição Extra Nº 857 - Quinta-feira, 13 de Março de 2025 Decreto Legislativo Nº 1760/20254/6

DCMJP Edição Extra Nº 857 - Quinta-feira, 13 de Março de 2025 Portaria Nº 095/20255/6

DCMJP Edição Extra Nº 857 - Quinta-feira, 13 de Março de 2025 Portaria Nº 097/20256/6